

Angebote vom 15.11. bis 31.12.2023

Genussideen zur Weihnachtszeit

Das Besondere liegt im Detail.

Genießen Sie festliche Momente mit besten Zutaten, allen Sinnen – und guten Freund*innen.

LaSelva

Panettone

italienisches Hefegebäck in der Schmuckdose

Das „Pane di Toni“ (Brot von Toni) ist ein traditionelles Mailänder Weihnachtsgebäck, das der Legende nach Ende des 15. Jahrhunderts vom Küchenjungen Toni anstelle eines misslungenen Weihnachtsdesserts serviert wurde. Der einfache „Gesindekuchen“ mit seinem fluffigen Hefeteig, vielen saftigen Rosinen und fein-aromatischen kandierten Orangenschalen schmeckte den Gästen so gut, dass er bis heute an Weihnachten nicht fehlen darf.

500 g, 17,95 €
| 1 kg = 35,90 €

Gbr. Fraunholz Lebküchnelei

Nürnberger Elisen-Lebkuchen gemischt

Erleben Sie weihnachtliche Backkunst in der märchenhaft illustrierten Dose! Fünf Original Nürnberger Elisen-Lebkuchen in drei Sorten (Zartbitterschokolade, Zuckerglasur, naturbelassen). Hergestellt nach echter Nürnberger Handwerkstradition aus mindestens 45 % Mandeln und Haselnüssen, garantiert ohne Mehl.

350 g, 13,90 € | 1 kg = 39,71 €

In wunderschönen Metall Dosen zum Wiederverwenden.



ebl-Region

Rösttrommel Kaffeerösterei

Nürnberger Weihnachtsröstungen

Espresso, ganze Bohne oder Filterkaffee, gemahlen.

Exklusiv für ebl-naturkost zu Weihnachten kreierte saisonale Röstungen. Ein festlicher Kaffeegenuss mit feinen, würzigen Aromen – mittelkräftig, nussig und schokoladig im Geschmack.

250 g, 9,90 €
| 1 kg = 39,60 €

odilia

Dattel-Spezialitäten

Schoko Trüffel (9 Stück) oder Kakao-Datteln (8 Stück).

Süßes aus der Natur. Die köstlichen orientalischen Pralinen-Kreationen sind vegan, glutenfrei und ohne Zuckerzusatz. Sie werden nur mit wertvollen natürlichen Zutaten, der feinen Süße der Datteln und einer großen Portion Liebe im fränkischen Fürth hergestellt.

Schoko Trüffel: 135 g, 8,95 € statt 9,95 €
| 1 kg = 66,30 €

Kakao-Datteln: 145 g, 10,97 € statt 11,98 €
| 1 kg = 75,66 €

ebl-naturkost

Geschenk-Gutschein

Ein Weihnachtsgeschenk, das alle glücklich macht – schnell besorgt, hübsch verpackt und gefällt auf jeden Fall! Einfach Gutschein mit Wunschbetrag an der Kasse Ihres ebl-Markts kaufen oder online bestellen unter: www.ebl-naturkost.de

ebl
Naturkost

Ihr Bio-Fachmarkt



Nachhaltiger Genuss aus dem Meer

Fisch und Meeresfrüchte sind für viele Menschen kulinarische Highlights und dürfen gerade zu festlichen Anlässen nicht fehlen. Wir bieten Ihnen eine feine Auswahl an köstlichen Meeres-Spezialitäten, die mit nachhaltigen Methoden gefangen oder gezüchtet wurden – zum Schutz der Bestände und der Gesundheit der Meere.

bio inside  

Miesmuscheln mit Schale natur

Im offenen Meer vor der Küste der Algarve (Portugal) gezüchtet und unmittelbar nach der Ernte im nahegelegenen Hafen verarbeitet – im eigenen Saft pasteurisiert, sandfrei und küchenfertig. Herrlich aromatisch in Weißwein oder Tomatensauce oder für mediterrane Gerichte, wie Paella, Pasta, Pizza, Suppen und Aufläufe.

450 g, **5,47 €** statt 6,48 €
| 1 kg = 12,16 €



ÖMA **Allgäuer Raclette** in Scheiben

Aromatisch-pikanter, zartschmelzender Raclette-Schnittkäse mit Rotkultur aus Allgäuer Milch von Kühen mit Weideauslauf. Klassisch im Raclette-Pfännchen oder auch zum Überbacken von Aufläufen. Aus pasteurisierter Kuhmilch mit mikrobiellem Lab, mind. 50 % Fett i. Tr.
300 g, **4,97 €** statt 5,58 €
| 1 kg = 16,57 €



Purer Genuss für besondere Momente



BioMare Geräucherter Sockeye Alaska Wildlachs

Rotlachs in Scheiben aus nachhaltiger Meeresfischerei. Durch das Fressen kleiner Krebse, die zur natürlichen Nahrung der Lachse gehören, bildet sich die tiefröte Farbe. Mit Meersalz veredelt und schonend mehr als 10 Stunden im Buchenholzrauch geräuchert.

100 g, **5,97 €** statt 6,98 €
| 1 kg = 59,70 €



bio-verde **Räucherlachs-Tatar**

Eine Delikatesse der besonderen Art: klein geschnittener Räucherlachs verfeinert mit rosa Pfeffer, Zitrone und Peperoncini. Räucherlachs-Tatar schmeckt pur auf Baguette oder als feine Crêpe-Füllung und als besondere Zutat für kreative Raclette-Kreationen.

125 g, **2,97 €** statt 3,48 €
| 1 kg = 23,76 €



Frisch an der **Bedienteheke!**

Bavaria Fisch GmbH **Wildlachs-Frischkäse**

Herrlich cremige Frischkäsezubereitung Doppelrahmstufe mit handgeschnittenem Alaska-Widlachs aus nachhaltiger Fischerei. Köstlich auf frischem Baguette, als Dip oder zu Kartoffeln, Baggern und Ofengemüse.

100 g, **2,87 €** statt 3,15 €



Pan Do Mar **Gebratene Sardinen** in Olivenöl

Kleiner, feiner Fischgenuss aus nachhaltiger und kontrollierter Fischerei. Von Küstenfischern im Atlantik vor der französischen Nordwestküste mit kleinen Booten und traditioneller Methode gefangen. In liebevoller Handarbeit zubereitet und in extra nativem Olivenöl eingelegt. Lecker zu Baguette, im Salat oder auf Pizza und in der Pastasauce.

220 g, Abtropfgewicht 154 g,
5,47 € statt 6,28 €
| 1 kg = 35,52 €



Frisch von der
Bedientheke



Weichkäse aus Frankreich

Duc de Bourgogne

Sahniger Double-Cream-Käse aus dem Burgund mit flaumigem Weißschimmel. Hergestellt aus mit Rahm angereicherter pasteurisierter Kuhmilch mit tierischem Lab, mind. 72 % Fett i. Tr.

100 g, **3,47 €** statt 3,89 €



Tipp:
Wachsdeckel
aufschneiden und
Käse auslöffeln.



Hartkäse aus Großbritannien

Vintage Mini Cheddar

Preisgekrönter Käsegenuss: Cheddar-Laibchen, ummantelt von purpurfarbenem bzw. schwarzem Wachs. Hergestellt nach einem traditionellen Rezept und bis zu 12 Monate gereift.

Trüffel: Edle Käsespezialität, verfeinert mit schwarzem Trüffel und Trüffelöl. Herrlich cremig mit ausgeprägter Trüffelnote. Aus pasteurisierter Kuhmilch mit mikrobiellem Lab, mind. 53 % Fett i. Tr.

Stück (ca. 200 g) **9,97 €** statt 11,50 €
| 1 kg = 49,85 €

Purple (in weihnachtlicher Sternform): Mit buttrig-cremigem Geschmack und leicht nussiger, dezent säuerlicher Note. Aus pasteurisierter Kuhmilch mit mikrobiellem Lab, mind. 60 % Fett i. Tr.

Stück (ca. 150 g) **6,90 €** statt 7,50 €
| 1 kg = 46,- €

ebl-Metzgerei

Pastrami

Zarte, heißgeräucherte Rinderbrust, verfeinert mit Koriander und schwarzem Pfeffer.

100 g, **2,97 €** statt 3,38 €

ebl-Region



Klassiker aus der
ebl-Metzgerei



Pedrazzoli

Salame al tartufo

Ursprünglicher, besonders herzhafter Salamigenuss aus Schweinefleisch, verfeinert mit schwarzem Trüffel. Köstlich zu Baguette mit etwas Öl und Oliven oder zu einem Glas Rotwein.

100 g, **4,98 €**

So schmeckt Italien!



Pedrazzoli

Bresaola di suino

Traditionell hergestellte italienische Spezialität aus Schweinelende, mit mild-würzigem Geschmack und zarten Zimt- und Muskatnuss-Noten. Sehr mager und mind. 60 bis 90 Tage gereift. Als Vorspeise zu Oliven und Käse oder mit etwas Öl, Parmesan und Ruccola servieren.

100 g, **3,98 €**

ebl-Metzgerei

Bauernschinken

Würziger roher Schinken aus Schweinefleisch. Mit Buchenholz geräuchert und mit einer feinen Wacholdernote.

100 g, **3,47 €** statt 3,78 €

ebl-Metzgerei

Heißrauchschinken

Heiß über Buchenholz geräucherter Schinken vom Schwein. Intensiv im Geschmack.

100 g, **2,77 €** statt 2,98 €



ebl-Metzgerei

Dry-Aged Roastbeef

Ein Festtagsschmaus: Im Ganzen am Knochen trockengereiftes Rindfleisch. Leicht nussig im Geschmack, mit buttrigem Schmelz.

100 g, **3,97 €** statt 4,58 €



ebl-Metzgerei

Geflügel-Leberwurst mit Steinpilzen

Von unserem Metzgermeister für Sie kreiert. Steichzarte, vollmundige Leberwurst, zu 100 % aus Geflügelfleisch, -leber und -fett, verfeinert mit Steinpilzen und einer ausgewogenen Gewürzmischung.

100 g, **3,78 €**

| 1 kg = 37,80 €



Angebote vom 15.11. bis 31.12.2023



**Gildo Rachelli
Frisches
Tiramisu**

Einfach fantastico! Original italienisches Tiramisu aus köstlicher Mascarpone-Creme und in Kaffee getränkten, zarten Löffelbiskuits, bestreut mit feinem Kakaopulver. Schmeckt wie selbstgemacht, mit Alkohol.

300 g, **4,47 €** statt 5,48 €
| 1 kg = 14,90 €

*Schnelle
Gaumenfreuden*

Bereiten Sie Ihre festlichen Dessertkreationen im Handumdrehen zu – mit unseren traditionellen Süßspeisen aus besten natürlichen Zutaten und einer großen Portion Liebe.



**Hänsel & Gretel
Apfelstrudel**

Gebackenes Glück! Drei fruchtig-süße Gebäck-Portionen aus gezogenem Strudelteig, gefüllt mit frischen Apfelscheiben, vegan und ohne Rosinen. Je nach Zubereitung im Backofen oder der Mikrowelle mit knuspriger Kruste, weichem Teig und leicht knackigen Fruchtstückchen. **Tipp:** Mit Schlagsahne und Vanille-Eis als Dessert servieren.

330 g, **4,47 €** statt 4,98 €
| 1 kg = 13,55 €



Karamellierte Birnen auf Joghurt



*Köstliche
Mitbringsel*



**Sonnentor
Schwarztee London Bus**

Eine kreative Geschenkidee für Tee-Liebhaber*innen. Mit an Bord der originellen Schwarztee-Linie: **Die fruchtige Mary Grey, Everybody's Darjeeling** und **Der kräftige Assam**, je ein Spenderkarton mit praktischen Aufgussbeuteln.

Stück, **10,90 €**



Rote-Bete-Salat mit Feta & Walnüssen

Tipp:

Das Dressing **Walnussöl & Honigbalsam** gibt süßen und herzhaften Gerichten das gewisse Etwas. Einfach vor dem Servieren als Topping über die Speisen geben.



**BIO PLANÈTE
Geschenkbbox „Öl & Essig Duett“**

Mit dem 2-Phasen-Dressing **Walnussöl & Honigbalsam** und **Rapsöl nativ**.

Exklusive und limitierte Geschenkbox für Genussmenschen. Herrlich nussiges Dressing mit milder Säure und süßer Note kombiniert mit saatig-frischem Rapsöl zum Verfeinern von herzhaften und süßen Speisen – ein kulinarischer Traum! Für die kalte Küche wie Salate, Dressings oder Smoothies.

Set (2 x 250 ml), **11,50 €**
| 1,0 l = 23,- €



In Ihrer Nähe

12 x in Nürnberg · 1 x Altdorf · 2 x Bamberg · 1 x Buckenhof · 1 x Coburg · 2 x Erlangen (1 x mit beauty & nature) · 1 x Feucht · 1 x Forchheim · 2 x Fürth · 1 x Herzogenaurach · 1 x Neunkirchen am Sand · 1 x Röthenbach a. d. Pegnitz · 1 x Schwabach · 1 x Stein · 1 x Würzburg · 1 x Zirndorf

KW 46, Angebote gültig vom 15.11. bis 31.12.2023. Nur solange der Vorrat reicht. Irrtum vorbehalten. Abbildungen können abweichen. Preise sind in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer angegeben, ggf. zuzüglich Pfand.
Impressum: ebl-naturkost GmbH & Co. KG, Am Grünen Weg 1, 90766 Fürth · Kontrollstelle DE-ÖKO-037
Druck: Verlag Nürnberger Presse Druckhaus Nürnberg GmbH & Co. KG, Marienstraße 9–11, 90402 Nürnberg

www.ebl-naturkost.de
facebook.com/eblnaturkost
instagram.com/eblnaturkost



Ökostrom
in allen
ebl-Märkten

**Zertifiziertes
Sortiment**
nach den Sortimentsrichtlinien des Bundesverbands Naturkost Naturwaren e.V.



Bundesverband
Naturkost Naturwaren e.V.